[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 76  от  25.09.2012

   р.п. Белый  Яр

                 ул. Гагарина, 15
О  присвоении  звания   «Почётный

гражданин Верхнекетского района»

Рассмотрев  представления  Главы  Верхнекетского района на  присвоение  звания  «Почетный  гражданин  Верхнекетского района»  гражданам, внесшим своей  трудовой  деятельностью  большой  вклад  в  развитие  Верхнекетского  района, в  соответствии  с  Положением  о  звании  «Почётный  гражданин  Верхнекетского  района», утверждённым    решением   Думы   Верхнекетского  района  от   28.11.2006  № 88 (в редакции  решения Думы  Верхнекетского  района  от  23.12.2008  № 94),
Дума  Верхнекетского  района

решила:

1.  Присвоить  звание  «Почётный  гражданин  Верхнекетского  района»:

     1)  Крессу  Виктору Мельхиоровичу, 1948 г.р., жителю г. Томска, пенсионеру,   Главе  Администрации (Губернатору)  Томской области  с 1991  по  2012 годы.
     2) Хижняку  Владимиру  Ильичу, 1941 г.р., жителю п. Степановка  Верхнекетского  района, пенсионеру,  работавшему  в  Аслановском  леспромхозе  в  1973 -1995  годы.
     3) Щепину  Владимиру  Сергеевичу, 1943 г.р., жителю р.п. Белый Яр Верхнекетского  района, пенсионеру,   работавшему  в  мехколонне № 64  треста  «Сибстроймеханизация»  в 1970 -1976 годы, в СМП-299 треста «Томсктрансстрой» в 1977 -1982 годы, в Администрации  Верхнекетского  района в 1998 -2009 годы.
2.  Вручить  Крессу  Виктору  Мельхиоровичу, Хижняку Владимиру Ильичу, Щепину  Владимиру  Сергеевичу  удостоверение, свидетельство  и  нагрудный  знак, подтверждающие  звание  «Почетный  гражданин  Верхнекетского  района».

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  газете  «Заря  Севера».

Председатель  Думы

Глава

Верхнекетского  района

Верхнекетского  района

___________  Е.Д.Сиденко

___________ А.Н.Сидихин
_________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, редакция  газеты  «Заря  Севера»-1